

Bered plats åt fotbollen

Lunds kommun är en framstående idrottskommun på många sätt. Med en vass spets inom en rad idrotter men en enorm bredd i det stora flertalet av grenar. Under förra mandatperioden togs flera viktiga steg för att stärka förutsättningarna för att stärka idrottsinfrastrukturen med beslut om en ny ridanläggning i Lund och en specialdestinerad idrottshall för gymnastik. Men arbetet med att utveckla den kommunala idrottsinfrastrukturen stannar inte där.

När Lunds kommun växer i antalet invånare blir trycket på våra idrottsföreningar större. Detta märks inom flera sektor och många föreningar har under en längre tid signalerat till kommunen att de behöver mer yta för att kunna möta den efterfrågan och de behov som finns. Under den senaste tiden har inte minst flera fotbollsföreningar hört av sig till kommunen med akuta behov av fler fotbollsplaner.

För fotbollen har vissa punktinsatser gjorts, senast så uppmärksammade tekniska nämnden behoven som Torns IF lyft fram för fotbollen i Stångby. Men det är fler klubbar som står inför liknande problem. Därför menar vi socialdemokrater att Lunds kommun måste ta ett helhetsgrepp kring utvecklingen av fotbollsinfrastrukturen i Lunds kommun. Därför tillskriver vi nu såväl kultur- och fritidsnämnden, byggnadsnämnden som tekniska nämnden, som måste ta ett gemensamt ansvar. Vi föreslår att de tre presidierna tillsammans diskuterar den strategiska planeringen av fotbollsinfrastrukturen och hur den kan stärkas och utvecklas.

Överst på dagordningen i dessa samtal återfinns den ovannämnda frågan om fotbollens förutsättningar i Stångby, men också frågorna som lyfts av såväl Veberöds AIF och Linero IF. Veberöds AIF har under lång tid varit lovade ersättningsplaner i Veberöd, men arbetet har kört fast. Linero IF är sett till antalet deltagartillfällen den näst största fotbollsföreningen i Lunds kommun och har ett stort behov av tillgång till ytterligare planyta. Men i de gemensamma diskussionerna behöver också frågan om hur långsiktiga och hållbara förutsättningar för fotbollen att fortsätta bedriva en bra verksamhet och möta den efterfrågan som uppstår när Lunds kommun fortsätter växa diskuteras. Det handlar såväl om att tillskapa mer planyta som att skapa bättre förutsättningar vad gäller omklädningsrum, klubbstugor och så vidare. Detta är viktigt inte minst för att skapa mer jämställda villkor inom fotbollen. Det är också av stor vikt att detta arbete sker i nära samråd med Fotbollsalliansen i Lunds kommun (FALK) så att fotbollens perspektiv inkluderas redan från början.

Socialdemokraterna föreslår tekniska nämnden besluta:

- att uppdra åt tekniska nämndens presidium att tillsammans med presidierna i byggnadsnämnden och kultur- och fritidsnämnden gemensamt diskutera den strategiska planeringen av fotbollsinfrastrukturen och hur den kan stärkas och utvecklas,
- att i de gemensamma diskussionerna särskilt adressera de frågor som lyfts av Torns IF, Linero IF och Veberöds AIF om behovet av mer planyta, samt
- att den övergripande dialogen sker i nära samarbete med Fotbollsalliansen i Lunds kommun (FALK).

För Socialdemokraterna

Lena Fällström